

Nr 113.

Av herr **Hagberg** i Malmö, om tullfrihet för vissa frukter och bär.

Genom vissa tulländringar, som på senare år vidtagits, har tullskyddet för tillverkningen av suckat blivit starkt beskuret. Som råvara för suckat användes utom socker i huvudsak importerad råfrukt, s. k. cedratfrukt i färskt eller saltat tillstånd, vilken som färsk tulltaxeras efter taxenummer 67, frukter färska, andra ej s. n., samt som saltad efter taxenummer 72: 2, frukter saltade, andra ej s. n. I samband med de 1932 införda tilläggstullarna blev förstnämnda tull fördubblad, varigenom framställningskostnaderna för suckat per kilogram räknat ökades med 10 öre eller cirka 8 procent. Då sedermera tullen å konfityrer — vartill suckat i tullhänseende är hänförligt — till följd av det svensk-engelska handelsavtalet reducerades från 80:— till 50:— kronor per 100 kilogram drabbades suckattillverkningen återigen av ett kännbart slag. Huru starkt tullskyddet rubbats framgår kanske bäst därav, att detsamma från ursprungligen 60:— kronor nu i gynnsammaste fall blott utgör 30:— kronor per 100 kilogram. Härigenom har denna tillverkning råkat i ett brydsamt läge och hämmats i sin utveckling. Denna konsekvens av förenämnda tulländringar torde icke ha förutsetts. Därtill kommer, att någon inhemsk frukt, som kan ersätta cedratfrukt, icke lär finnas. Ett tillrättaläggande av denna tullfråga synes därför synnerligen behjärtansvärt, och i samband med en härom gjord underdånig framställning, vilken alltjämt är beroende på Kungl. Maj:ts prövning, har också kungl. kommerskollegium i yttrande den 10 februari 1934 biträtt denna uppfattning. En lämplig utväg att lösa denna fråga torde vara att cedratfrukt införas under tulltaxenumren 63 och 68: 1 samt förklaras tullfri.

Med stöd av vad sålunda anförts får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att tulltaxenumren 63 och 68: 1 i nu gällande tulltaxa erhålla följande ändrade lydelse:
Frukt och bär, ätbara,

färska eller enbart kokade

63 apelsiner, bananer, citroner och cedratfrukt fria
torkade eller saltade

68: 1 aprikoser, bananer, cedratfrukt, bruneller, persikor, plommon, päron, sviskon och äpplen, härunder inbegripna skal och kärnhus av äpplen samt s. k. chopped apples till beredning av läskedrycker fria

Stockholm den 19 januari 1935.

Erik Hagberg,
Malmö.

